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Wynalazek niniejszy dotyczy bardzo
praktycznego i łatwego w użyciu pieca ku¬
chennego, opalanego gazoliną lufo innem
paliwem łatwo się gazuj ącem. Dotychczas
stosowane gazolinowe piecie kuchenne do
początkowego zgazowania paliwa przy roz¬
palaniu pieca wymagały użycia paliwa do¬
datkowego np. alkoholu, gdy tymczasem w
piecu niniejszym początkowe zagazowanie
paliwa odbywa się bez uciekania się do pa¬
liwa dodatkowego. Dotychczas fzname piece
kuchenne gazolinowe posiadają kilka pal¬
ników fajerkowych oraz palnik w piecyku
do pieczenia, przyczem jeden z palników
fajerkowych zgazowuje paliwo dla rzeczo¬
nego palnika do pieczenia, czyli że jeden
z palników fajerkowych musi działać rów¬
nocześnie z palnikiem do pieczenia. Ku¬
chenny piec niniejszy posiada natomiast
palnik do pieczenia zaopatrzony w spe¬
cjalne urządzenie, zasilające go zgazowa-

nem paliwem, niezależnie od palników fa¬
jerkowych, jzasilanych ze swej strony przez
takież urządzenie odrębne.

Piec kuchenny według wynalazku uwi¬
doczniony jest tytułem przykładu na ry¬
sunkach, na których fig. 1 przedstawia
przekrój poziomy górnej części niniejszego
pieca kuchennego, uwidoczniający palniki
fajerkowe, palnik do pieczenia oraz głów¬
ny palnik fajerkowy, połączony z urządze¬
niem gazującem paliwo; fig. 2 — część
przekroju poziomego pieca kuchennego w
zwiększonej podziałce, uwidoczniającego
urządzenie zgazowujące paliwo dla palnika
do pieczenia; fig. 3—przekrój pionowy pie¬
ca wzdłuż linji 3—3 na fig. 1; fig. 4 — wi¬
dok zgóry palnika rozpałowego, a fig. 5—
przekrój poprzeczny tegoż.

Na fig, płaszcz 7 pieca kuchennego o-
bej muje blachę, wyposażoną w główny pal¬
nik fajerkowy 10 i trzy mniejsze palniki



kjWkbwe ii, ŹŹ i 1% oraz piecyk do pie¬
czenia 9, zaopatrzony w palnik 14. Zga¬
zowane paliwo dopływa z rozgałęzianej ru¬
ry 15 rurami 16, 17, 18 i 19 do palników fa¬
jerkowych 10, 11, 12 i 13 oraz rurą 20 do
palnika do pieczenia 14.

Urządzenie zgazowujące paliwo połą¬
czone jest z głównym palnikiem fajerko¬
wym 10, składającym się z dwóch segmen-
tów 21 i 22 odsuniętych od siebie i połą¬
czonych u spodu rurą poprzeczną 23, połą¬
czoną jednym swym końcem z rurą 16. Ru¬
ra 23 przechodzi poniżej płaszczyzny obu
fcegmen/tów 21, 22, dzięki czemu jest po¬
między niemi odstęp wolny. Powierzchnie
górne oraz płasEie powierzchnie boczne o-
bu segmentów 21, 22 zaopatrzone są w
szparki 23a, przez które wychodzi płomień
ku górze, i poziomo pomiędzy oba segmen¬
ty. Rozgałęziona rura 15 zasilana jest pa¬
liwem przez rurę gazującą 25, umieszczo¬
ną pomiędzy rzeczonemi segmentami 21
i 22 palnika 10 tak, alby była ogrzewana
przez płomienie wychodzące z bocznych
pionowych szpar 23a oraz z pomocniczego
palnika gazującego 24.

Tylny koniec rury gazującej paliwo 25
łączy się zapomocą kolanka 26 z rurą roz¬
gałęzioną/5, a przedni jej koniec wchodzi
w kształtkę rurową 27, połączoną z rurką
28 (fig. 1), doprowadzającą pod ciśnieniem
płynne paliwo z odpowiedniego źródła,
przyczem kształtka 27 przymocowana jest
do ramy 29 pieca zapomocą śrubki 30.
Dopływ zgazowanego paliwa z rury 25 do
rury rozgałęzionej 15 kontroluje się zapo¬
mocą zaworu żądłowego 31, którego trzon
32 przechodzi przez rurę 25 i kształtkę
27, a żądło przez gniazdo 33, umieszczone
w miejscu połączenia rury 25 z kolan¬
kiem 26.

Po rozpaleniu niniejszego pieca ku¬
chennego, czyli pódczias jego normalnego
działania, segmenty 21 i 22 palnika fajer¬
kowego 10 ogrzewają rurę gazującą 25,
wskutek czego paliwo dopływające do niej

gazuje się i wchodzi przez regulowany za¬
wór 31 do rury rozgałęzionej 15, przyczem
zawór 31 reguluje się zapomocą kółka
ręcznego 34, osadzonego na trzonie tego
zaworu wystającym zprzodu pieca ku¬
chennego. Paliwo wchodzące do rury 15
miesza się z powietrzem dopływającem
przez otwór 261, utworzony na spodzie ko¬
lanka 26.

Aby palnik do pieczenia 14 mógł dzia¬
łać niezależnie od palnika fajerkowego 10,
pod rurą gazującą 25 w jej części końco¬
wej umieszczony jest podłużny dodatkowy
palnik gazujący 24, połączony zapomocą
kolanka 241 z kształtówką 245, łączącą
rurę rozgałęzioną 15 z rurą 20, zasilającą
paliwem palnik do pieczenia 14. Dopływ
zgazowanego paliwa z rury 15 do palnika
do pieczenia 14 oraz dodatkowego palnika
gazującego 24 reguluje się zapomocą za¬
woru 242 (fig. 1 i 2), przymykającego ka¬
nał 243 w kształtce 245, łączącej rurę 20
ż rurą rozgałęzioną 15, który to zawór po¬
siada trzon 244 z kółkiem ręcznem, osadzo-
nem na jego końcu wysuniętym na przód
pieca kuchennego. Jeżeli otworzyć zawór
242, to zgazowane paMwo dopływa do pal¬
nika do pieczenia 14 i jednocześnie do po¬
mocniczego palnika gazującego 24. Lecz
jeżeli mają się palić jedynie palniki fajer¬
kowe, to paliwo zgazowywane jest dla nich
tylko w segmentach 21 i 22 głównego pal¬
nika fajerkowego 10.

Do rozpalania niniejszego pieca! ku¬
chennego służy paliwo, zgazowane w pal¬
niku rozpałowym 35 zawierającym dyszę
36 umocowaną na końcu zwojnej rurki
miedzianej 37, której drugi koniec 38 łą¬
czy się z odgałęzieniem 39 kształtki 27,
przyczem dopływ paliwa do rurki izwojnej
37 reguluje się zapomocą kurka 40. Rurka
zwojna 37 umieszczona jest w prostokąt¬
nej oprawce blaszanej 41 otwartej zprzodu
i ztyłu, przyczem dysza 36 jest skierowana
tak, aby rzucała płomień na rurkę zwojną
37 przez otwarty bok przedni oprawki 41,
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ustawionej pochyło pod rurą gazującą 25,
aby tylna krawędź górna tej oprawki 41
znajdowała się wpobliżu odstępu pomię¬
dzy segmentami 21 i 22 palnika głównego
10. Ścianki boczne oprawki 41 zaopatrzone
są w pochylone ku sobie języczki 411,
skierowujące płomień wychodzący iz niej
na rurę 25, a ścianka spodnia oprawki 41
posiada przegródkę 42 znajdującą się na
drodze wytrysku paliwa z dyszy 36, co ma
na celu rozpylenie paliwa celem dokład¬
niejszego spalenia go. Od oprawki 41 wy¬
suwa się naprzód i ku dołowi ramię 43 za¬
kończone miseczką 44, znajdującą się pod
dyszą 36 celem gromadzenia kropelek pa¬
liwa, kapiących z rzeczone) dyszy. Ścianka
szczytowa oprawki 41 jest przecięta po¬
środku, a krawędze przecięcia zagięte są
do wewnątrz, celem utworzenia obrzeży
45, zamocowujących oprawkę z rurką
zwojną 37.

Chcąc rozpalić niniejszy piec kuchen¬
ny, należy podsunąć zapaloną zapałkę pod
spód oprawki 41, wykonany z cienkiej bla¬
chy, stykaj ącej się z rurką miedzianą 37,
wskutek czego ta ostatnia rozgrzewa się
szybko. Po dokonaniu tego odkręca się
zlekka kurek 40, celem wprowadlzenia
płynnego paliwa do rurki 37, gdzie) zgazo-
wuje się ono i wyttryskuje przez dyszę 36
w postaci gazu, który zapala się od pło¬
mienia zapałki, tworząc płomień, przecho¬
dzący przez wnętrze oprawki 41 i poprzez
rurkę zwojną 37, uderzając w ścianki rury
gazującej 25, która rozgrzewa się wkrótce
do tego stopnia, iż można otworzyć zawór
31 zapomocą kółka 34 celem wprowadze¬
nia paliwa, zgazowanego W rurze 25, do ru¬
ry rozgałęzionej 15. Z chwilą ukazania się
wytrysków gazu w szparkach palnika
głównego 10 i pomocniczego palnika gazu¬
jącego 24, zostają one zapalone przez pło¬
mień wychodzący z palnika rozpałowego
35, którego płomień wchodzi pomiędzy
segmenty 21, 22 palnika 10, bezpośrednio
ponad pomocniczym palnikiem gazującym
24. Zamyka się wtedy kurek 40 celem
przerwania dopływu paliwa do palnika za¬

pałowego. Do regulowania dopływu ^ga¬
zowanego paliwa z rury 15 do poszczegól¬
nych palników fajerkowych służą zawory
46 zaopatrzone w rączki 47, umieszczone
zprzodu pieca kuchennego.

Jak widzimy więc, piec powyższy
można rozpalić bez użycia paliwa dodaitko-
wego, jak np. alkoholu, gdyż ciepło zapa¬
lonej zapałki wywiązuje gaz potrzebny do
uruchomienia palnika zapałowego, który
zgazowuje następnie paliwo potrzebne do
ogrzania głównego palnika gazującego,
przyczem palnik do pieczenia 14 działa
niezależnie od palników fajerkowych, czyli,
że można korzystać z palnika do pieczenia,
nie uruchomiając palników fajerkowych.
Podczas działania palnika do pieczenia 14,
pomocniczy palnik gazujący 24 może słu¬
żyć do gotowania wody.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec kuchenny, opalany paliwem
płynnem, z komorą gazującą, połączoną ze
źródłem paliwa, które przez odpowiedni
zawór dopływa również do palnika rozpa¬
łowego, skierowującego płomień ku wspo¬
mnianej komorze gazującej, celem począt¬
kowego zjgazowania paliwa w tej komorze,
znamienny tern, że to zgazowanie paliwa
odbywa się w dalszym ciągu zapomocą pal¬
nika (10 lub 24), zasilanego paliwem przez
przewód rozgałęziony (15), do którego pa¬
liwo dopływa z komory (25) poprzez za¬
wór (31), przyczem wspomniany palnik
(10 lub 24) zapalany zostaje przez pło¬
mień palnika rozpałowego (35).

2. Piec według zastrz. 1 znamienny
tern, że dopływ zgazowanego paliwa z roz¬
gałęzionego przewodu (15) do palnika po¬
mocniczego (24) regulowany jest zapomo¬
cą zaworu (242), miarkującego jednocześnie
przepływ zgazowanego paliwa z przewodu
(15) do palnika piecykowego (14).

The Wehrle Company.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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